
COMUNE DI SAN PONSO
Città Metropolitana di Torino
Piazza della Libertà n** 1 - 10080 San Penso (Io)
Tel. 0124/36522 - Fax 0124/360535

ORDINANZA N.RO 3/2020 San Penso lì 03/09/2020

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA TUTELA DELLA

SALUTE PUBBLICA - ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO

COMUNALE (C.O.C.), IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA
PER IL CONTAGIO DA COVID-19

IL SINDACO, AUTORITÀ' LOCALE DI SALUTE PUBBLICA

Premesso che, nella giornata odierna è stata accertata la presenza di un caso di contagio da COVID-19,

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con il quale è stato dichiarato lo stato
di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza
epidemiologica da COVID -19 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto-legge del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020 n. 6 recante
'Misure urgenti, in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19';
nonché i successivi Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 e del 01
marzo 2020 recante 'Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19';

Vista la nota prot. COVID/10656 del 03/03/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento della Protezione Civile;

Viste le misure operative di protezione civile inerenti 'la definizione della catena di comando e
controllo del flusso delle comunicazioni e delle procedure da attivare in relazione allo stato
emergenziale determinato dal diffondersi del virus COVID-19', disposte alla Presidenza del Consiglio
di Ministri - Dipartimento di Protezione civile;

Considerata la gravità dell'evento, in atto e/o previsto, che può comportare grave rischio per la
pubblica e privata incolumità;

Ravvisata l'opportunità di istituireul Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di porre in essere
ogni utile misura di contenimento ed ottimizzare i flussi informativi del sistema di Protezione Civile;

Visto l'art. 107 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D.lgs 18/08/2000 n° 267;

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile;

Vista la convenzione per la gestione associata dell'attività in ambito comunale di pianificazione di
Protezione Civile e di Coordinamento dei primi soccorsi tra i Comuni di Salassa, San Ponso, Oglianico
e Busano;

ORDINA

L'attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale (COC) presso la sede Municipale in
Piazza Martiri della Libertà n. 1, fino a cessata esigenza emergenziale, al fine di assicurare,
nell'ambito del territorio del Comune di San Ponso la direzione e il coordinamento per la
pianificazione dell'informazione alla jio^^olazione, l'eventuale attivazione delle azioni di
assistenza alla popolazione nonché azioni volte ad assicurare la continuità dei servizi essenziali
seguendo le direttive Regionali della SOR - Sala Operativa Regionale;




